
 1

UNIONE DEI COMUNI DEL GERREI 
(Armungia - Ballao -  Escalaplano  -  Goni – San Basi l io  -  S.  Nicolò  Gerrei  -  Sant ’Andrea Frius - Si l ius -Vi l lasal to ) 

 

(Provincia del Sud Sardegna) 
 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
____________________________________________________________________________________  
 

Prot. n.  1013 

San Basilio , lì   22.06.2021 
 

ORDINANZA N. 10 del  22.06.2021                     
                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE    
 

Vista la richiesta prot. 1012 del 22.06.2021 inoltrata dalla Sig.ra GESSA Rosetta, nata ad Escalaplano il 17.02.1960 ed ivi residente nella 

Via Cubeddu nr. 28, in qualità di Presidente della Locale Associazione PROLOCO, la quale in collaborazione con il Comitato dei 

Festeggiamenti per San Giovanni Battista Classe 1996, richiede apposita ordinanza che interdica temporaneamente la circolazione stradale 

nella Piazza di Chiesa in occasione della Santa Messa da svolgersi nel sagrato della Piazza nel giorno sabato 26 giugno 2021 dalle ore 

17.30 alle ore 19.30; 

Ritenuto opportuno dover provvedere all’emissione di apposito provvedimento allo scopo di tutelare sia la sicurezza delle persone che un 

sereno svolgimento della funzione; 

Considerato che nella viabilità zonale esistono validi percorsi alternativi; 

Visti gli articoli 5 e 6 comma 4° lett.b e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 (nuovo codice della strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 

(Regolamento di esecuzione e di attuazione al nuovo codice della strada e s.m.i.);   

Richiamata la circolare del Prefetto di Cagliari prot. 4863 / Area II – REL del 20.01.2006 relativa  al potere di ordinanze in materia di 

circolazione stradale; 

Attestato giusto il disposto dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, l’assenza di un conflitto di interessi, anche potenziale, da parte del 

Responsabile dell’Atto (Com.te Maura Eliana Murgioni)  e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 

gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale;      

Attesa la propria competenza per il disposto del  Decreto Presidenziale n°04 del 01.04.2021  di nomina della sottoscritta quale 

Responsabile del Servizio, ai sensi degli articoli 107 e 109 comma 2 e 110 comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000 n°267 (TUEL); 

 

ORDINA 
 
In ESCALAPLANO  il giorno SABATO 26 giugno 2021 dalle ore 17.30 alle ore 19.30 o comunque a fine funzione 

religiosa   

E’ vietato il transito veicolare nella Piazza antistante la Chiesa parrocchiale di San Sebastiano    

Per consentire il sereno svolgimento in sicurezza della Santa messa in onore di San Giovanni Battista e la partenza della processione 

religiosa.  

Sarà cura del Comitato per i festeggiamenti apporre i prescritti cartelli di inizio e fine divieto onde andranno trascritti gli estremi della 

presente Ordinanza  e la transennatura effettiva dell’area, il traffico veicolare dovrà essere preavvisato dell’interruzione all’innesto della 

viabilità alternativa. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse 

potrà ricorrere per incompetenza, per  interesse o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, ovvero entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

DISPONE 

Che la presente venga notificata alla PROLOCO in qualità di Titolare di Licenza, al Comitato Classe 1996, alla Stazione dei Carabinieri di 

Escalaplano per opportuna conoscenza e pubblicata all’albo pretorio del Comune e dell’Unione ai fini della generale conoscenza.  

 

          L’R.P. REDIGENTE                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(f.to Assist. Sc. Giancarlo PRASCIOLU)                                                                  ( f.to Cap. di PL Maura Eliana Murgioni)  


